
COMUNE DI FIRENZE 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 
RUP Arch. Maurizio Barlacchi  Tel.: +39 0552624468 - E.mail: maurizio.barlacchi@comune.fi.it - Codice 
NUTS: ITI14 - Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it 
Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Opere di risanamento conservativo dell’unità immobiliare del 
piano secondo presso l’immobile di Piazza S.Spirito, 24 per estensione della casa dei Babbi” – Codice Opera 
160228- CIG: 7649419440 - CUP  H14E16000860004 II. 1.2) Codice CPV principale 45454100-5 II.1.3) 
Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: Interventi di risanamento conservativo immobile 
sopradescritto. II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, 
Firenze, Piazza S.Spirito, 4. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di 
anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97 co. 2, lett. c) del D.Lgs 50/2016 II.2.6) l'appalto è 
connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati:  numero 29 
 
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I.  
1 ANGROS LAVORI S.R.L. 07472950638 
2 ARCO SOC. COOP. CONSORZIO AREZZO COSTRUZIONI 00125710517  
3 CAROMAR S.R.L. 01429290529 
4 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL 02820000608 
5 CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL 08187140960 
6 COSTRUZIONI VITALE SRL 03931011211 
7 EDIL PELLEGRINI S.R.L. 00295082527 
8 EDILCIDO SRL 05930561211 
9 EMMEEFFE COSTRUZIONI SRL 05473280484 
10 FAESULAE S.R.L. 00826780488 
11 FAM SRL  07619500585 
12 GEMINI APPALTI SRL  08366821000 
13 GERVASI SPA  00279270524 
14 IMMOBILIARE 2000 S.R.L. 01365690484 
15 ITALPRO SRL PROGRAMMA AMBIENTE 05414501006 
16 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L. 05362211004 
17 M.C. APPALTI DI CRISTINI MATTIA 

 
C.F.: CRSMTT87B08C858N 
P.IVA: 11031341008 

18 MARGHERITA COSTRUZIONI SNC 01916170465 
19 MONTEFALCHI SRL  05776600487 
20 NIGRO & C. COSTRUZIONI SRL  02015800978  
21 OPERA LABORATORI FIORENTINI S.P.A.  01643350489 
22 RICCIO COSTRUZIONI SOC. COOP.  07436730639 
23 S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE 

S.R.L.  
01721430633 

24 SAICO S.R.L.  12360251008 
25 TECNOAMBIENTE SRL 03197161213 
26 TES ENERGIA S.R.L.  03741350619 
27 T.S.G. COSTRUZIONI SRL 05955211213 
28 ZANNI 3 SRL 01172620518 
29 ZINI ELIO S.R.L 01543211203 
 



 
Elenco operatori economici offerenti: numero 11: 
 
N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI  C.F. / P.IVA 
1 MONTEFALCHI SRL  05776600487 

2 RICCIO COSTRUZIONI SOC. COOP.  07436730639 

3 COSTRUZIONI VITALE SRL   03931011211 

4 GEMINI APPALTI SRL   08366821000 

5 EDILCIDO SRL   05930561211 

6 TECNOAMBIENTE SRL  03197161213 

7 LA TORRE COSTRUZIONI S.R.L.   05362211004 

8 FAESULAE S.R.L.   00826780488 

9 S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA 
COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L.    

01721430633 

10 M.C. APPALTI DI CRISTINI MATTIA  
CRSMTT87B08C858N/  
11031341008 

11 EMMEEFFE COSTRUZIONI SRL   05473280484 

 
Aggiudicatario: RICCIO COSTRUZIONI Soc.Coop. con sede in Quarto (NA) – CAP 80010 – Via 
Gramsci, 16 - C.F. e P.IVA 07436730639, Codice NUTS ITF33, indirizzo posta elettronica certificata: 
riccio.costruzioni@legalmail.it . 
Ribasso offerto 28,015%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: €  
110.178,11. 
Valore dell’offerta massima ricevuta: 29,699%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 16,850%. 
Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 
 
SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 
del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/node/2396. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 
Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  
VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 
dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 
 
Firenze, 25 gennaio 2019  
 
                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2019-01-25T12:23:26+0100
	MANTOVANI RITA




